должен составлять не менее 6 000 000 (Шести миллионов) рублей, а при наличии у физического лица определенного образования или ученой 
степени, - не менее 4 000 000 (Четырех миллионов) рублей. 

4. 

Размер имущества, принадлежащего физическому лицу, составляет не менее 24 000 000 (Двадцати четырех миллионов) рублей, а при наличии у 
физического лица определенного образования или ученой степени, - не менее 12 000 000 (Двенадцати миллионов) рублей. 

5. 

Размер дохода физического лица за 2 (Два) года, предшествующие году, в котором физическое лицо подало заявление о признании 
квалифицированным инвестором, в среднем должен составлять не менее 12 000 000 (Двенадцати миллионов) рублей в год, а при наличии у 
физического лица определенного образования или ученой степени, - не менее 6 000 000 (Шести миллионов) рублей в год. 

6. 

Имеет квалификацию в сфере финансовых рынков, подтвержденную свидетельством о квалификации, выданным в соответствии с частью 4 статьи 4